
学校教育目標 ： 旭を愛し、やさしく・かしこく・たくましく生きる児童の育成  

～ みんなにとって、居心地のよい学校、笑顔あふれる学校、自慢したくなる学校にしよう！ ～ 

　        学校だより 《祝 Ｒ７ 開校１５０周年》 
 鳥 栖 市 立 旭 小 学 校 

 　 ℡ 0942-83-2806 
令 和 ７ 年 ３ 月 ２ ４ 日  
 文責 校長 木村 嘉身

                                     《 計 ２３ 名 》 
  
  
  

　３月１４日（金）、卒業証書授与式を挙行い  
たしました。校庭の梅や椿の花が咲き、桜の  
つぼみが膨らみ始め、卒業する子どもたちの  
旅立ちを祝っているようでした。  
　前日１３日（木）には、１～４年生と卒業  
生とのお別れ式を行い、卒業生に向けての感  
謝と祝福の気持ちを歌と言葉で伝えることが  
できました。涙を流す子どもたちもいました。  ※ 個人情報のため、紙面でご紹介しております。 
　卒業証書授与式には、在校生代表として、  
５年生の子どもたちが出席し、ご来賓として、  
学校運営協議会委員を始め多くの皆様にご臨  
席いただきました。鳥栖市教育委員会からは、  
教育長の佐々木英利様にご臨席いただき、私  
たち職員が見守る中で、卒業生の旅立ちを祝  
福できたことに心から感謝申し上げます。  
　卒業する１１８名の子どもたちは、緊張の  
中、堂々とした姿で、卒業証書を受け取るこ  
とができました。卒業生の凛とした姿、卒業  
生と在校生によるお別れの言葉や歌、子ども  
たちと職員と一緒に歌った校歌など、感動的
な時間を過ごすことができました。式に出席
された皆様にとっても、一生忘れられない卒
業証書授与式になった
ことと思います。これ   旭小学校の保護者や学校運営協議会委員の
からも心身ともに健や 皆様、地域・関係機関の皆様方のご理解とご
かに成長し、夢や目標 協力のおかげで、無事に１年を終えることが
に向かって大きく羽ば できましたことに、心から感謝申し上げます。 
たいていくことを心か 　子どもたちは、自分たちができることを考
ら願っています。 えて、進んで行動し、この１年間で心身とも

に大きく成長しました。是非、ご家庭でも成
長したお子様を、具体的な場面を振り返りな
がらたくさんほめていただきたいと思います。
子どもたち「旭っ子」が、進学する中学校や
進級する次の学年でも、秘めた能力を発揮し、
学校だけではなく、ご家庭や地域など様々な
場面で活躍することを期待しております。 
　旭小学校は、これからも、「みんなにとって、

 さらに、居心地のよい学校、笑顔あふれる学
 校、誇れる学校」になるよう、職員一丸とな
 って取り組んでまいります。これからも、旭
 小学校の教育活動へのご理解、ご支援を賜り

　本日３月２４日（月）の新聞発表でご存じ ますようどうぞよろしくお願いいたします。 
の皆様も多いとは思いますが、今年度、旭小 　 
学校から多くの先生方が転退職いたします。 　最後に私事になりますが、旭小学校での２
　保護者の皆様、地域の皆様、これまで大変 年間、『夢みる校長』として、子どもたちや職
お世話になりました。旭小学校は、今年度、 員、保護者や地域の皆様とともに、とても充
開校１５０年目。記念すべき年に皆様と学校 実した幸せな時間を過ごさせていただきまし
生活を過ごすことができて幸せでした。 た。たくさんの皆様方に支えていただいたお
　転退職する先生方にとって、旭小学校の子 かげであると心より感謝申し上げます。 
どもたち「旭っ子」と過ごした時間は、大切 　心身の健康が維持できるならば、これから
な思い出となることでしょう。 も教師として７０歳まで働きたいという夢を
　この度の定期異動で転退職する先生方をご もっていますので、今後ともどうぞよろしく
紹介いたします。 お願いいたします。

第７８回 卒業証書授与式

転退職の先生方の紹介

これまで、ありがとうございました


